componente 2. cableado estructurado, componente 3. equipamiento y componente 4. capacitación con 
un plazo de ejecución de quinientos cuarenta (540) días calendario, y el nuevo monto de inversión total 
del Proyecto de Inversión Pública por un monto de S/ 21,725,310.26 (veintiún millones setecientos 
veinticinco mil trescientos diez con 26/100 soles); Que, con Resolución Nº 300-2020-R-UNALM, de fecha 
26 de agosto de 2020, se aprueban los costos de implementación de las medidas para la prevención y 
control frente a la propagación del Covid-19 por un monto de S/ 559,501.52 (quinientos cincuenta y 
nueve mil quinientos uno con 52/100 soles) para el Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y 
Ampliación de la Infraestructura de Red, para los Servicios de Tecnologías de Información y 
Telecomunicaciones de La Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, Lima”, también 
se aprueba el nuevo monto de inversión total del Proyecto de Inversión Pública por un monto de S/ 
22,284,811.78 (veintidós millones doscientos ochenta y cuatro mil ochocientos once con 78/100 soles); 
Que, mediante Resolución N° 0310-2020-R-UNALM, de fecha 31 de agosto de 2020, se aprueba el 
Reinicio de Ejecución de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación de la 
Infraestructura de Red, para los Servicios de Tecnologías de Información y Telecomunicaciones de la

[...]

despliegue de acciones de control a ser ejecutadas para la inversión “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED, PARA LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION Y TELECOMUNICACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA 
LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA, LIMA”, con código único N° 2342955 por S/. 251,249.00 (doscientos 
cincuenta y un mil doscientos cuarenta y nueve con 00/100 soles); Que, mediante Comunicación N° 
UEI/1105-2021, de fecha 28 de diciembre de 2021, la Unidad Ejecutora de Inversiones solicita a la 
Dirección General de Administración la aprobación de la ampliación de metas Nº 01 de la gestión del 
proyecto por un monto de S/. 251,249.00 (doscientos cincuenta y un mil doscientos cuarenta y nueve 
con 00/100 soles), para la ejecución del control concurrente de la inversión “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED, PARA LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION Y TELECOMUNICACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA 
LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA, LIMA”, con código único N° 2342955, incrementándose el monto 
de inversión que asciende a S/ 22,536,060.77 (veintidós millones quinientos treinta y seis mil sesenta 
con 77/100 soles); 

Que, mediante Comunicación N° 0982-2021/DIGA, de fecha 29 de diciembre de 2021, la Dirección 
General de Administración solicita la aprobación de la ampliación de metas Nº 01 de la gestión del 
proyecto por un monto de S/. 251,249.00 (doscientos cincuenta y un mil doscientos cuarenta y nueve 
con 00/100 soles), para la ejecución del control concurrente de la inversión “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED, PARA LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION Y TELECOMUNICACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA 
LA MOLINA, LA MOLINA, LIMA, LIMA”, con código único N° 2342955; incrementándose el monto 
de inversión que asciende a S/ 22,536,060.77 (veintidós millones quinientos treinta y seis mil sesenta 
con 77/100 soles) 

Nº DESCRIPCIÓN COSTO 
INICIAL 

AMPLIACIÓN 
Nº 01 

COSTO TOTAL 
ACTUALIZADO 

INFRAESTRUCTURA    
1 COMPONENTE 01: FIBRA OPTICA  7,448,604.00  7,448,604.00 
2 COMPONENTE 02: CABLEADO 

ESTRUCTURADO 
12,811,865.70  12,811,865.70